
7 

> SUPERINTENDENCIA 
dl pe COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC-IRO-DRASD-SAS-14-000703 
A 

ab Pabi, 
E a 

Dr. Oswaldo Noboa León A “a 
SUBDIRECTOR DE ACTOS SOCIETARIOS 

== 

  

e 
E
 

CONSIDERANDO: 

S
o
o
 

d 

0
)
 

0
0
 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios “de la escritura pública 
otorgada ante el Notario Cuarto del Cantón ESMERALDAS el 23/ Enero/ 2 , que 
contienen la constitución de la compañía COMPAÑIA""DE,,. SERVICIOS 
CONSTRUCCIONES Y MANTENIMIENTO JAVIFERCA S.A.; 

e 

QUE, el artículo 438, literal f) de la Ley de Compañías establece como una de las 

atribuciones del Superintendente de Compañias, la siguiente: “Modificar los 

estatutos de la compañíía cuando sus normas sean contrarias a esta Ley”; 

Que la Subdirección de Actos Societarios, mediante Memorando Nro. SC-IRQ- 

DRASD-SAS-2014-636 de 24/Febrero/2014, ha emitido informe favorable para su 
aprobación; y, 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-14-006 del 6 
de febrero de 2014; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE 
SERVICIOS CONSTRUCCIONES Y MANTENIMIENTO JAVIFERCA S.A. y 
disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los 
periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía, con la 
siguiente modificación: En el artículo 7 de los estatutos sociales sustitúyeser la 
frase "certificado de acciones" por "título de acciones". 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al 
margen de la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente 
resolución; b) Que el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro 
Mercantil del domicilio principal de la compañía inscriba la referida escritura y esta 
resolución; c) Que dichos funcionarios sienten razón de esas anotaciones; y, d) 
Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, la 
publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en 
el domicilio principal de la compañía, copia certificada de. la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil y original de fos nombramientos inscritos de los 
administradores. e D



A SUPERINTENDENCIA 

 DECOMPAÑÍAS 

  

. Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 24 de 

febrero de 2014. 

   

  

SUBDIRECTOR DE A€ TOS SOCIETARIOS 

Exp. Reserva 7589321 

Nro. Trámite 1.2014.195 

AHP/



  

    An par » hana. 

cantil de Esmeraldas AS E 1Registro Me 

    
  

| TRÁMITE MÚMERO: 384 ] 
  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN; ESMERALDAS 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

  

FAA CIUNAN MF FSMERALRAS, QUEÑA INSCRITATLA RESOLUCION APROBATORIA, AS! COMA 1A FSCRITURA Y/O 

PRO TOCOLIZACIÓN QUE 5E PRESENTÓ EN ESTE REGISIRO, CUYO DETALLE SE MUESIRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL-CONSTITUICIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
aan] 93 3 

á 

  

RA A O A A ACA 

0 A LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

A  DATOSDE LOS INTERVINIENTES: 
  

  

  

tdentilicación Nombres Cinlón de Calidad on que Paliudo Civil 

Domicilio cornparece 

AROIAG1ITIO MTTIRA CAICPRO Psumenidas ACCIONISTA aánitero 

JAVIER TOBIAS , 

NANIRI2 RA METINA CAICINO) Camesaldas ACCIONISTA ánitera 

WASHING ION / 

FTRNANDO             
  

3. DATOSDEL ACTO Q CONTRATO: 

od CONSI DE COMPANIA 

a na a] e 4 

O oa FAMERA!NAS 
aia] RESOLUCIÓN: SC ARO-DRASD-SAS-14-000/03 

E Na APLICA 

M3 DR. OSWALDO NOBODA LEON 
AR A A AO o O A A O 0 

A TV TA LS A A A A A MA 

A renora 50 AÑOS 
cases] SERVICIOS CONSTRUCCIONES Y MANTENIMIENTO JAVIFERCA 

A O O SA 
+ Mo 

A ozal ESMERALDAS 

  

4 DATOSCAPITAL/CUANTÍA: 
Capital Valor 

Cuantia £00,00 

  

  

        

5. DATOS ADICIONALES: 

Página 1 de 2 

15256 o 
IMP. IGM. en 

 



- Registro Mercantil de Esmeraldas 

PRESENTE RAZÁN, 1A 

  

  
| NO APLICA 

CUAJQUIFR FNMENMADURA, AMTFRACIÓN G MODIFICACIÓN Al TEXTO MF TA 

INVALIDA LOS CAMPOS QUE SE ENCUENIRAN EN BLANCO NC SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 
RIPCIAN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE. 

  
  PROCESO DE INSC: 

Asagesicons, A 28 DiA(s) DEL MES DE JEBRERO DE 2014 
, / ' o 

secha E EMISIÓN 
/ 

LY Ed OUTXA RS 
A DÍAZ REDOVA 7 o 

REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN ESMERALDAS e 
y > 47 . 

   
    

   ATA 

y . 7 
GIRTCOIÓN DTLATAISTRO: ROVIVAR 433 Y MANUDIA CAÍÍTARES. 

  

Páxina 2 de 2 

MAP. IGM. ca


